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Preisblatt EVA Erdgas Komfort 24 

gültig ab 1. Januar 2019 

Egal ob Singlehaushalt, Paar oder Familie - EVA Komfort 24 ist unser Angebot für Preisbewusste. 
Mit dem Festpreispaket sichern Sie sich eine Energiepreisgarantie von Januar 2019 bis einschließlich 
Dezember 2021. 

Preise 

 

Verbrauch 

in kWh/Jahr 

Arbeitspreis in Ct/kWh 

(nach Verbrauch) 

Grundpreis in Euro 

monatlich 

 brutto netto brutto netto 

 bis     90.000 5,60 4,71 13,09 11,00 

 über     90.000 5,40 4,54 29,15 24,50 
 

 Bei Betrieb einer Solarthermie-Anlage zur Warmwasserbereitung bzw. Heizungsunterstützung entfällt in den  

 Monaten Mai, Juni, Juli und August der monatliche Grundpreis. 

Preisstand: 01.01.2019. Die Bruttopreise enthalten die Erdgaslieferung, Netznutzung und Messentgelte, die je-
weils gültige Verbrauchssteuer für Erdgas (zurzeit 0,55 Ct/kWh), die SLP Bilanzierungsumlage, CO²-Bepreisung, 
Konzessionsabgabe sowie die jeweils gültige Mehrwertsteuer (zurzeit 19 %). Wenn der Kunde einen Dritten mit 
der Messdienstleistung und/oder Messstellenbetrieb beauftragt, werden ihm die in den Preisen enthaltenden 
Entgelte für diese Leistung erstattet. Die Preise unterliegen dem Änderungsrecht nach Ziffer 5 der allgemeinen 
Lieferbedingungen zum EVA Erdgas Komfort 24. 

Der Vertrag hat eine Laufzeit ab Lieferbeginn von 24 Monaten. Er verlängert sich um weitere 12 Monate, wenn er 
nicht mit einer Frist von drei Monaten zum Ende der Vertragslaufzeit in Textform gekündigt wird.  

Wie setzen sich die Preise zusammen? 
 
Der Arbeitspreis ist das verbrauchsabhängige Entgelt für die Wärmeenergie (kWh) des gelieferten Erdgases. Im 
Arbeitspreis sind die Energiesteuer, die SLP Bilanzierungsumlage, die CO²-Bepreisung, die Konzessionsabgabe 
und die Kosten für die Netznutzung enthalten. Der Energiesteueranteil für Erdgas beträgt derzeit 0,55 Ct/kWh. 
 
Der Grundpreis beinhaltet die Leistungsbereitstellung, die Kosten für die Messeinrichtung und die Verrechnung. 
Die Bruttopreise enthalten die gesetzliche Umsatzsteuer von derzeit 19 %.  
 
 
Wie wird der Verbrauch berechnet? 
 
Die Zahl der verbrauchten Wärmeenergie in kWh wird durch Umrechnung der gemessenen Kubikmeter (m3) Ihres 
Zählers ermittelt. Umrechnungsfaktor ist der Brennwert des Betriebskubikmeters in kWh/m3 bei einem Gasdruck 
von 22mbar. 
 
 
Welche weiteren Bedingungen gelten? 
 
Die Versorgungsbedingungen können bei der Energieversorgung Alzenau GmbH (EVA) oder im Internet unter 
www.eva-alzenau.de eingesehen werden. 

 

 

Energieversorgung  

Alzenau GmbH 

Mühlweg 1 

63755 Alzenau 

 

Bei Fragen: 

T 0 800 / 7 89 00 02 

F 0 800 / 7 89 00 05 

www.eva-alzenau.de 

info@eva-alzenau.de 
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